
Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

Iedzīvotāji ir aicināti 
nobalsot par projektu 
idejām

Aicinājums piedalīties aptaujā 
jaunveidojamā Ogres novada 
attīstības plānošanai

Starpnovadu jaunatnes 
projekts “Kopā. Labāk.” 
pulcē pirmajām aktivitātēm 6. lpp.

Nr. 4 (529) 2021. gada 15. aprīlis
Nākamais numurs iznāks 2021. gada 20. maijā

5. lpp3. lpp.

Sākot ar 2021. gada 7.aprīli, Lielvārdes novada pašvaldības administrācija, Jumpravas pagasta 
pārvalde , Lēdmanes pagasta pārvalde, Lielvārdes novada Bāriņtiesa un Lielvārdes novada Sociālais 
dienests klientiem pakalpojumus turpinās nodrošināt attālināti. Ja pakalpojumu nav iespējams nodro-
šināt rakstveidā vai attālināti (tai skaitā izmantojot videokonferenci), vai pakalpojuma saņemšana ir 
saistīta ar objektīvu steidzamību, pakalpojumu klātienē var saņemt tikai ar iepriekšēju pieteikšanos. 

 

Lielvārdes novada pašvaldības administrācija, Jumpravas 
un Lēdmanes pagasta pārvaldes no 2021. gada 7. aprīļa 
saglabās pakalpojumu sniegšanu attālināti

Konsultācijas vai uzziņas pakalpo-
juma saņemšanai var veikt, zvanot 
vai rakstot uz:

• Lielvārdes novada pašval-
dības  Valsts un pašvaldības vie-
notā klientu apkalpošanas cen-

Piektdien, 9. aprīlī, izdots rīkojums par klātienes mācību atsākšanu 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. klasē. Klātienes mācības 
12. klasē atsākās 12. aprīlī, un tās notiks ne biežāk kā divas reizes 
nedēļā mācību priekšmetos, kuros tiks kārtoti centralizētie eksāme-
ni. Lai nodrošinātu epidemioloģiskās drošības prasības, katru nedēļu 
izglītības iestādē tiks veikta klātienē izglītoto skolēnu, kā arī klātie-
nē strādājošo pedagogu un citu darbinieku testēšana uz Covid-19. 

Tāpat no 12. aprīļa Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolā, Lēdmanes 
pamatskolā un Jumpravas pamat-
skolā ir atļauts klātienes mācību pro-
cess ārā vienas klases izglītojamiem 
– ne vairāk kā 10 personām vienā 
grupā. Šis process īstenojams ne 
vairāk kā piecās formālās izglītības 
programmu nodarbībās no nedēļā 
paredzēto nodarbību skaita.  

Kā zināms, 2021. gada 7. aprī-
lī beidzās valstī izsludinātā ārkārtē-
jā situācija. Šobrīd epidemioloģis-
kās drošības pasākumus saistībā ar 
Covid-19 reglamentē Ministru kabi-
neta 2020. gada 9. jūnija noteiku-
mi Nr.360 “Epidemioloģiskās dro-
šības pasākumi Covid-19 infekci-
jas izplatības ierobežošanai” un 
Epidemioloģiskās drošības likums. 
Šie noteikumi nosaka arī mācību 
procesa organizācijas prasības paš-
valdību administratīvajās teritorijās. 
Šobrīd klātienes mācības pieļau-
jamas pašvaldību teritorijās, kurās 
divu nedēļu kumulatīvais saslimstī-
bas rādītājs uz 100 000 iedzīvotāju 

nepārsniedz 200 (atsevišķos gadīju-
mos – nepārsniedzot 220). 

Ņemot vērā kumulatīvo saslim-
stības rādītāju un citus ar epidemio-
loģisko drošību saistītos jautājumus, 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētāja ar Lielvārdes novada domes 
pilnvarojumu ir tiesīga izdot rīkoju-
mu par klātienes mācību atsākšanu 
Lielvārdes novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs. Kopš 7. aprīļa ir paplaši-
nāts to klašu loks, kuras epidemiolo-
ģiski drošajās teritorijās var mācīties 
klātienē. Ja līdz 7. aprīlim drošajās 
pašvaldībās klātienes mācības varēja 
īstenot 1.-4. klasēs, tad turpmāk, ja 
pašvaldība kļūs par epidemioloģiski 
drošu teritoriju, šāda iespēja būs arī 
5. un 6. klašu skolēniem. 

Saskaņā ar Slimību profilakses un 
kontroles centra datiem, uz 2021. 
gada 6. aprīli kumulatīvais saslimstī-
bas rādītājs Lielvārdes novadā ir 281 
uz 100 000 iedzīvotāju. 

Maruta Petunova,
Komunikācijas un tūrisma  

nodaļas vadītāja

Klātienes mācības divreiz 
nedēļā atsāk 12. klases 
skolēni Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolā

Lielvārdes novada pašvaldība aicina ikvienu iedzīvotāju ar savu 
sabiedrisko aktivitāšu dažādošanas ideju piedalīties projektu 
konkursā.

Dažādosim sabiedriskās 
aktivitātes Lielvārdes novadā!

Projekta konkursa ietvaros tiek 
atbalstītas kultūras dzīves dažādo-
šanas aktivitātes, sporta un vese-
līga dzīvesveida veicināšana, brīvā 
laika un izklaides iespēju dažādoša-
na, neformālās izglītības program-
mas dažādām iedzīvotāju grupām 
un vēl daudz kas cits.

Konkursa pretendentiem ir iespē-
ja saņemt finansējumu viena pro-
jekta īstenošanai, bet pieprasītā 
līdzfinansējuma apmērs nedrīkst būt 
lielāks par 1  000,00 EUR. Projektu 
konkursa kopējais finansējums ir 
5 000,00 EUR.

Projekta iesniedzējam  ir jāno-
drošina līdzfinansējums vismaz 

tra  tālr. 65053370, bezmaksas 
tālr. 80702030, mob. tālr. 29470445, 
vai e- pastu: dome@lielvarde.lv;

• Lielvārdes novada Sociālā die-
nesta  tālr. 65053558, mob. tālr. 
26410906, vai e-  pastu:  inese.

gelte@lielvarde.lv vai soc.dienests@
lielvarde.lv;

• Lielvārdes novada Bāriņ-
tiesas  tālr. 65053838, mob. tālr. 
20221970, vai e- pastu: barintiesa@
lielvarde.lv;

• Lielvārdes novada  Dzimt-
sarakstu nodaļas  pakalpoju-
mus var saņemt, piesakoties pa 
tālr. 65054700 vai rakstot uz e-pas-
tu guna.baiko@lielvarde.lv.

Lai saņemtu attālinātu speciālis-
ta konsultāciju, lūdzam zvanīt uz 
jums nepieciešamās nozares spe-
ciālista tālruņa numuru vai raks-
tīt uz elektronisko pastu, kontak-
tus  skatīt Lielvārdes novada paš-
valdības mājaslapā:  www.lielvarde.
lv, sadaļā kontakti.

Pašvaldībai adresētus, ar drošu 
elektronisko parakstu parakstītus 
iesniegumus iespējams iesniegt e 
pastā dome@lielvarde.lv vai pašro-
cīgi parakstītu iesniegumu var ievie-
tot pasta kastītē, kas atrodas pie 
darbinieku ieejas (no auto stāv-
laukuma puses) Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē.

Informējam, ka 2021. gada 1.un 
2.ceturkšņa nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņš “31.
marts” un “17.maijs” ir pagarināts 
līdz 16.augustam. Soda nauda par šo 
periodu  netiks piemērota.

Lielvārdes novada pašvaldī-
bas kases – slēgtas līdz 2021. gada 
5. maijam! Lūdzam pakalpojumu 
apmaksai izmantot elektronisko 
norēķinu veidus! 

10% apmērā no kopējās projek-
ta summas. Līdzfinansējums var 
būt finansiālais ieguldījums, brīv-
prātīgais darbs un mantiskais 
ieguldījums.

Projekta iesniegumi tiek pieņemti 
no 2021. gada 25. marta līdz 2021.
gada 23. aprīlim plkst. 15:00.

Papildu informācija un konsultāci-
jas: Attīstības plānošanas un projek-
tu vadīšanas nodaļas projektu vadī-
tāja Madara Cinīte, tālr. 27823794, 
e-pasts: madara.cinite@lielvarde.lv.

Lielvārdes novada pašvaldī-
bas mājaslapā www.lielvarde.lv ir 
iespējams lejuplādēt pielikumus un 
iepazīties ar konkursa nolikumu. 



Lielvārdes novada domes sēžu apskats

2 Nr. 4 (529) / ceturtdiena / 2021. gada 15. aprīlisNOVADĀ

Domes sēdē Nr. 6 
pieņemtie lēmumi:
• Apstiprināti iekšējie noteikumi 

Nr.2 “Lielvārdes novada pašvaldības 
personas datu apstrādes noteikumi”.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.3 “Lielvārdes novada pašvaldības 
Informācijas sistēmas drošības politika”.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.4 “Lielvārdes novada pašvaldības 
Informācijas sistēmas darbības atjauno-
šanas plāns”.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldības iekšējie noteikumi 
Nr.5 “Lielvārdes novada pašvaldības 
Informācijas sistēmas drošības riska 
pārvaldības plāns”.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.6 “Lielvārdes novada pašval-
dības Informācijas sistēmas drošības 
noteikumi”.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.7 “Lielvārdes novada pašvaldī-
bas Informācijas sistēmas lietošanas 
noteikumi”.

• Apstiprināti noteikumi Nr.8 “Par 
Lielvārdes novada domes 2017.gada 
22.februāra noteikumu Nr.2 ”Lielvārdes 
novada pašvaldības Iekšējie datu aizsar-
dzības noteikumi” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.

• Apstiprināti noteikumi Nr.9 “Par 
Lielvārdes novada domes 2017.gada 
22.februāra noteikumu Nr.3 ”Lielvārdes 
novada pašvaldības Informācijas sistē-
mu izmantošanas noteikumi” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem”.

• Apstiprināts nolikums Nr.5 “Atklāta 
projektu konkursa “Priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas riska jauniešu iesais-
te jaunatnes iniciatīvu projektos” 
nolikums”.

• Apstiprināts valsts finansēju-
ma 4851,00 EUR sadalījums Lielvārdes 
novada pašvaldības izglītības iestādēm 
programmas „Latvijas skolas soma” 
īstenošanai. 

• SIA „Lielvārdes Remte” piešķir-
ta nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
de 70% apmērā  2021. gadam par 
īpašumu Mednieku ielā 24, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā.

• Lielvārdes pamatskolai atļauts 
iegādāties jaunu automašīnu.

• Nodibinājumam “Lielvārdes 
Attīstības fonds” piešķirts finansējums 
2 500 EUR apmērā pasākuma “Lielvārde 

Var! 2021” un projekta “Zināšanās 
nevis stereotipos balstīta Nākotne” 
īstenošanai.

• Apstiprināti grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2020.gada 29.jūlija 
lēmumā Nr.209 “Par nomas un apsaim-
niekošanas maksas noteikšanu nedzīvo-
jamām telpām Raiņa ielā 5, Lielvārdē”.

• Atkārtotai publiskajai apsprieša-
nai nodota iecere par derīgo izrakte-
ņu ieguves atradnes izveidi nekusta-
mā īpašuma „Vecumnieki–4”, kadastra 
Nr.7448 006 0039, Jumpravas pagastā, 
Lielvārdes novadā, teritorijā.

• Lielvārdes novada pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības Jumpravas 
pagastā ar kadastra apzīmējumu 
74480020435 (Centra iela 1A, platība 
0,2039 ha) un kadastra apzīmējumu 
74480020438 (Skolas iela 1A, platī-
ba 0,1832 ha) apvienotas vienā zemes 
vienībā.

• Zemes vienībai Jumpravas pagastā 
ar kadastra apzīmējumu 74480040204, 
platība 0,1989 ha, noteikts zemes starp-
gabala statuss un mainīts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis no rūpnie-
ciskās ražošanas uzņēmumu apbū-
ves (kods 1001) uz lietošanas mērķi – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).

• Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Avotu ielā 5, Lielvārdē, Lielvārdes nova-
dā, dzīvokļu īpašnieku kopībai iznomāta 
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
7413 001 0694 daļa ar mērķi - teritori-
jas labiekārtošana un uzturēšana.

• Apstiprināti Lielvārdes novada 
pašvaldībai piederošās kustamās man-
tas – kokmateriālu – pārdošanas 2021.
gada 23.marta izsoles rezultāti.

• Apstiprināti Lielvārdes novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašu-
ma Meža iela 2A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā, kadastra numurs 7413 001 
0433, zemes vienības 2021.gada 3. 
marta izsoles rezultāti.

• Apstiprināti Lielvārdes novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašu-
ma Miera iela 28, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā, kadastra numurs 7413 001 
0454, zemes vienības 2021.gada 
3.marta izsoles rezultāti.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Miera  iela  34A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, kadastra  numurs 
7413  001  0841, 2021.gada  3.marta 
izsoles rezultāti.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Miera  iela  34B, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, kadastra  numurs 
7413  001  0842, 2021.gada  3.marta 
izsoles rezultāti.

• Apstiprināti Lielvārdes nova-
da pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma Skolas  iela  5L, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, kadastra  numurs 
7413  002  0782, 2021.gada  4.marta 
pārdošanas procesa rezultāti.

• Apstiprināti Lielvārdes novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma “Sprogas”, Jumpravas pagastā, 
Lielvārdes novadā, kadastra numurs 
7448 002 0237, 2021.gada 4.marta 
pārdošanas procesa rezultāti.

• Apstiprināta  Lielvārdes novada 
pašvaldībai piederošā  nekustamā īpa-
šuma - dzīvokļa Nr.1 Skolas ielā 10A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā, kadastra 
numurs 7413 900 1170, nosacītā (atsa-
vināšanas) cena 18565,00 EUR.

• J.N. iznomāta Lielvārdes nova-
da pašvaldības nekustamā īpašuma 
Parka iela 3, Lielvārdē, Lielvārdes nova-
dā, kadastra numurs 7413 002 0367 
zemes gabala daļa ar mērķi – teritorijas 
labiekārtošana un uzturēšana.

• SIA “Ogres rajona slimnīca”, reģis-
trācijas numurs 40003222317, atlīdzī-
bas lietošanā iznomāta telpa ar kopē-
jo platību 19,1 m2 Lielvārdes nova-
da pašvaldības nekustamajā īpašumā 
Raiņa ielā 5, Lielvārdē, Lielvārdes nova-
dā, medicīnisko pakalpojumu sniegša-
nai – rentgena kabineta izveidošanai un 
uzturēšanai.

• Apstiprināta nekustamā īpašu-
ma “Lēdmanes Ambulance”, Lēdmanē, 
Lēdmanes pagastā, Lielvārdes novadā, 
nedzīvojamo telpu nomas maksa.

• Biedrībai “Iespēju ceļi”, reģ. Nr. 
40008301596, juridiskā adrese: “Lāči”1, 
Jumpravas pag., Lielvārdes novadā izno-
mātas nedzīvojamās telpas Lielvārdes 
novada Sociālā dienesta Dienas aprū-
pes centrā Ausekļa ielā 3, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, mācību centra 
“Iespēju ceļi” izglītojošo nodarbību 
vadīšanai.

• Lielvārdes novada Kultūras cen-
tram atļauts piedalīties Valsts kultūrka-
pitāla fonda izsludināto kultūras projek-
tu konkursu mērķprogrammā ar trijiem 
pieteikumiem: “Multimediāls stāsts 
“Lielvārde laiku lokos””, “Rīta brīvdabas 
koncerts” un “Senās mūzikas ansambļa 
“Modus Vivendi” CD “Veltījumi” ierakstī-
šana un izdošana”.

• Apstiprināti grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2020.gada 23.decembra 

lēmumā Nr.386 “Par pašvaldības īpašu-
ma iznomāšanu atkritumu konteineru 
novietošanai pie daudzdzīvokļu dzīvoja-
mām mājām, nomas maksas un nomas 
maksas samazinājuma apstiprināšanu”.

• Precizēti Lielvārdes novada domes 
2021.gada 3.marta saistošie noteikumi 
Nr.2 “Par maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksni Lielvārdes 
novada pašvaldībā”.

• Precizēti Lielvārdes novada domes 

2021.gada 3.marta saistošie noteikumi 
Nr.3 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 
2015.gada 28.oktobra saistošajos notei-
kumos Nr.19 “Par Lielvārdes novada paš-
valdības sociālajiem pabalstiem”.

Domes ārkārtas sēdē Nr. 7 
pieņemtais lēmums:
• Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-

skolas 12. klašu skolēniem atļauts uzsākt 
klātienes mācības divas reizes nedēļā.

Pašvaldības paveiktie 
darbi 2021. gada martā

• Turpinās Lāčplēša laukuma un 
skvēra pārbūves darbi saskaņā ar 
plānoto laika grafiku. Skvēra daļā 
veikti grunts izstrādes darbi celi-
ņiem, Lāčplēša laukuma daļā veik-
ta apgaismojuma kabeļu un stabu 
betona pamatņu izbūve, izstrā-
dātas būvbedres strūklaku basei-
niem, pabeigti lietus kanalizācijas 
tīklu izbūves darbi u.c. Darbu izpil-
des termiņš - 22. jūlijs.

• Ar 29. martu ir sākušies būv-
darbi objektā “Divu Raiņa ielas 
posmu no Slimnīcas ielas līdz 
Gaismas ielai virsmas seguma, 
gājēju ietvju un auto stāvlauku-
ma atjaunošana Lielvārdes pilsē-
tā”. Pie poliklīnikas ēkas tiks izbū-
vēts panduss, uzlabojot vides pie-
ejamību ārstniecības pakalpojumu 
saņemšanai. Informējam, ka, lai 
varētu veikt apakšzemes komu-
nikāciju un ielas izbūves darbus, 
īslaicīgi varētu būt ierobežota pie-
kļuve īpašumiem. Aicinām iedzī-
votājus būt saprotošiem, visas 
neskaidrības un jautājumus risināt, 
vēršoties pie objektā esošas atbil-
dīgās personas vai pašvaldībā.

Būvdarbus objektā plānots veikt 
līdz šī gada 31. jūlijam.

• Pēc tehnoloģiskā pārtrauku-
ma atsākti būvdarbi jaunbūvēja-
majā Riekstu - Gobu ielā. Martā 
veikti grunts izstrādes darbi ceļam 
un ietvēm, atsevišķos ielas pos-
mos ieklāts ģeotekstils, uzstādī-
tas apgaismojuma laternas u.c. 
Riekstu – Gobu ielas būvniecības 

darbus plānots īstenot līdz šī gada 
31. jūlijam.

• Saņemts vides izvērtēju-
ma atzinums par Rehabilitācijas 
pakalpojumu centra Raiņa ielā 
5, Lielvārdē, vides pieejamī-
bu, kas tiek realizēts projekta 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīs-
tība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai” ietvaros. Vērtējums – 
pozitīvs, ar ieteikumiem. Ceriņu 
ielā 2a, Jumpravā, Specializētajās 
darbnīcās arī veikta vides novērtē-
šana, atzinums vēl nav saņemts.

• Pabeigti būvdarbi telpu gru-
pas pārbūvei par “specializēto 
darbnīcu” Jumpravas pagasta ārst-
niecības iestādē “Doktorāts” Ceriņu 
ielā 2, Jumpravā, Lielvārdes nova-
dā, projekta “Pakalpojumu infra-
struktūras attīstība deinstitucionali-
zācijas plānu īstenošanai” ietvaros.

• Pašvaldība uzsākusi paplaši-
nāt kapu teritorijas Katoļu kapos, 
kur veikti pirmie darbi- pameža 
tīrīšana. Savukārt Lāčplēša kapu 
paplašināšanai sagatavots kapa-
vietu izvietojuma plāns.

• Uzstādīti četri autobusu pietu-
ru paviljoni Avotu un Pils ielās, kā 
arī pie Lāčplēša laukuma (Ausekļa 
ielā). Šajās pieturās veikts platfo-
mas bruģa un lietus ūdens novades 
sistēmu remonts. Darbus veica SIA 
“MetalProjekts” par kopējo summu 
19 602,00 EUR, ieskaitot PVN. 

Inga Reķe,
Lielvārdes novada pašvaldības 

izpilddirektore

Lielvārdes novada pašvaldība aicina biedrības/nodibinājumus, kas veic darbu ar jaunatni, no 2021.gada 8. aprīļa iesniegt jaunatnes iniciatīvu projektu pieteikumus mācību 
priekšlaicīgas pārtraukšanas mazināšanai. Projekta "PuMPuRS" ietvaros tiks atbalstīti jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus 
formālās izglītības.

Aicinām iesniegt jaunatnes iniciatīvas 
projektus mācību motivācijas palielināšanai

Konkursa mērķi:
• Palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo motivāciju turpi-

nāt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē.
• Iesaistīt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamos jauniešu aktivitā-

tēs un jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, nodrošinot aktivitāšu pieejamī-
bu iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar pašvaldībām un 
valsts profesionālās izglītības iestādēm Eiropas Sociālā fonda projekta “PuMPuRS” ietvaros.

Papildus individuālajam atbalstam, ko jau saņem skolēni projekta “PuMPuRS” ietvaros, tiks 
atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus 
formālās izglītības.

“PuMPuRS” projekti ir vērsti uz izglītojamo motivācijas palielināšanu, lai riska grupā eso-
šie jaunieši nepārtrauktu mācības priekšlaicīgi, kā arī izglītības turpināšanu un pašu jauniešu 
aktīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas dzīvē. Projekta mērķa grupa - vispārējās izglītības 
iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī to profesionālās izglītības iestāžu un vispā-
rējās izglītības iestāžu, kuras īsteno profesionālās izglītības programmas, izglītojamie no 1. 
līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un īsteno paši jaunieši. Projektus var iesniegt jaunat-
nes organizācijas, biedrības vai nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni, arī jauniešu inicia-
tīvu grupa sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes organizāciju vai biedrību un nodibinājumu, kas 
veic darbu ar jaunatni. Vienam projektam pieejamais finansējuma apmērs ir 4600 eiro, kas 

100 % tiek nodrošināts no projekta “PuMPuRS” līdzekļiem. Katram projektam tiek piešķirta šī 
konkrētā summa, ne vairāk un ne mazāk.

Svarīgi!  Vēršam jūsu uzmanību, ka projekta iesniegumam obligāti jāpievieno sadarbības 
partnera apliecinājums (ja ir paredzēti konkrēti sadarbības partneri) un projekta administrē-
šanā un īstenošanā iesaistīto personu CV (ja iesniegumā norādīti konkrēti cilvēki).

Projekti iesniedzami līdz 2021.gada 7.maijam.                                   
Rezultātu paziņošanas termiņš – rezultāti tiks paziņoti līdz 17.05.2021.
Plānotais projekta uzsākšanas laiks - no 01.06.2021. līdz 31.12.2021., projekta ilgums no 

3 līdz 18 mēnešiem.
Vairāk informācijas par projektu: www.pumpurs.lv.
Projektus var iesniegt:
• personīgi, iesniedzot: Lielvārdes novada pašvaldībā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, LV-5070;
• pasta sūtījumā, adresējot: Lielvārdes novada pašvaldībai, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 

LV-5070 (ar norādi „Atklātam projektu konkursam „PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU PĀRTRAUKŠANAS 
RISKA JAUNIEŠU IESAISTE JAUNATNES INICIATĪVU PROJEKTOS. Neatvērt līdz projektu izvērtēšanas 
uzsākšanai.”);

• elektroniski kā elektronisku dokumentu uz e-pastu: dome@lielvarde.lv;
• Konkursa dokumenti skatāmi Lielvārdes novada pašvaldības mājaslapā www.lielvarde.lv.

Papildu informācija:                                 
Tālrunis: 22019339            

E-pasts: agnese.vovcenko@lielvarde.lv



3NOVADĀNr. 4 (529) / ceturtdiena / 2021. gada 15. aprīlis

I. Kopējie jautājumi par Jūsu mājsaimniecību
1. Mana dzīves vieta ir: izvēlieties vienu atbildi

 Lielvārde,  Lielvārdes pagasts  Jumpravas pagasts  Lēdmanes pagasts

2. Dzīvoju: izvēlieties vienu atbildi
 privātmāja ciemā vai pilsētā,  lauku mājā viensētā,  vairākdzīvokļu mājā pilsētā vai ciemā,
 rindu mājā

3. Mājsaimniecībā pastāvīgi dzīvojošo skaits: izvēlieties vienu atbildi; apvelciet vajadzīgo

1 2 3 4 5 vairāk kā 5

4. Mūsu mājoklī ir šādi labiekārtojuma elementi: izvēlieties vajadzīgās atbildes
 ūdensvads,  centralizētā kanalizācija,  skalojamā tualete,  kopējā centrālapkure, 
 pašu kurināma centrālapkure  siltumsūknis vai elektriskā apkure,  platjoslas interneta pieslē-

gums (vadu/optiskais vai vismaz 4G bezvadu),  “gudrās mājas” elementi.

5. Lūdzu, novērtējiet Jūsu mājsaimniecībai nepieciešamo pakalpojumu pieejamību savā novadā

Pakalpojums Neizman-
tojam/nav 
aktuāli

0 1 2 3 4 5 Grūti 
pateikt

Pirmsskolas izglītība

Vispārējā izglītība

Profesionālā izglītība

Kultūras infrastruktūra

Kultūras un izklaides pasākumi

Veselības aprūpe

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi

Pašvaldības sporta infrastruktūra

Būvvalde

Namu apsaimniekošanas pakalpojumi

Sabiedriskais transports

Sabiedriskā ēdināšana

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana

Atkritumu savākšana/izvešana

Sabiedrības informēšana par notiekošo savā novadā

Centralizētā ūdens apgāde

Centralizētā siltuma apgāde

Transportam domāto ielu/ceļu infrastruktūra

Ielu apgaismojums

Gājēju infrastruktūra (ietves, celiņi, gājēju pārejas u.tml.)

Veloceliņi, maršruti

Vides sakoptība vispār

6. Lūdzu, novērtējiet Jūsu mājsaimniecībai nepieciešamo pakalpojumu kvalitāti savā novadā

Pakalpojums Neizman-
tojam/nav 
aktuāli

0 1 2 3 4 5 Grūti 
pateikt

Pirmsskolas izglītība

Vispārējā izglītība

Profesionālā izglītība

Kultūras infrastruktūra

Kultūras un izklaides pasākumi

Veselības aprūpe

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi

Pašvaldības sporta infrastruktūra

Būvvalde

Namu apsaimniekošanas pakalpojumi

Sabiedriskais transports

Sabiedriskā ēdināšana

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana

Atkritumu savākšana/izvešana

Sabiedrības informēšana par notiekošo savā novadā

Centralizētā ūdens apgāde

Centralizētā siltuma apgāde

Transportam domāto ielu/ceļu infrastruktūra

Ielu apgaismojums

Gājēju infrastruktūra (ietves, celiņi, gājēju pārejas u.tml.)

Veloceliņi, maršruti

Vides sakoptība vispār

7. Sabiedrisko transportu izmantoju (tieši pats anketas aizpildītājs): izvēlieties vienu atbildi 
 ik dienas/darba dienās,  2-3 reizes nedēļā,  reizi nedēļā,  2-3 reizes mēnesī,  reizi mēnesī, 
 retāk vai nekad

II. Darba iespējas, migrācija
8. Darba iespējas novada teritorijā vērtēju kā: izvēlieties vienu atbildi

 ļoti labas,  apmierinošas,  sliktas,  nekādas,  grūti pateikt.

9. Savu nākotni saistu ar: izvēlieties vienu atbildi
 pašreizējo dzīves vietu,  citu vietu jaunveidojamā Ogres novadā,  citu vietu Latvijā, 
 aizbraukšanu uz ārvalstīm.

10. Ja Jūs vēlaties atstāt savu novadu, tad kādēļ? Var izvēlēties vairākas atbildes
 nav manai kvalifikācijai atbilstoša darba,  nav manai kvalifikācijai atbilstoši apmaksāta darba,  

vispār nav darba iespēju,  neapmierina izglītības iestāžu kvalitāte vai pieejamība,  neapmierina 
veselības aprūpes kvalitāte vai pieejamība,  neapmierina citu pakalpojumu kvalitāte vai pieejamība, 

 neapmierina vispārējais ekonomiskais stāvoklis valstī, politika,  personiski/citi iemesli.

11. Ja Jūs gatavojaties atstāt savu novadu, tad kāda apstākļu izmaiņa varētu grozīt Jūsu lēmu-
mu? Var izvēlēties vairākas atbildes. Šeit Jūs varat arī minēt, kāda izbraukuša Jūsu tuvinieka viedokli, ja 
tas Jums ir skaidri zināms!

 uzlabosies darba iespējas līmenis,  uzlabosies darba samaksas līmenis,  uzlabosies saņemamo 
pakalpojumu klāsts un kvalitāte,  uzlabosies attieksme valsts un pašvaldības iestādēs,  citas iespējas.

Ierakstiet, kādas! Ne vairāk kā 80 zīmes.

III. Novada pārvaldība un attīstība
11. Kā Jūs vērtējat sava novada domes darbu kopumā pēdējos 6 gados (2015-2021)? Izvēlieties 
vienu atbildi

 ļoti labi,  visumā apmierinoši,  neapmierinoši,  grūti pateikt,  nevēlos atbildēt

12. Kā jūs vērtējat sava novada Attīstības programmas izpildi? Izvēlieties vienu atbildi
 izpildīta pilnībā vai gandrīz pilnīgi,  visumā labi,  daļēji,  tikai atsevišķās lietās,  neesmu iepazi-
nies ar šo dokumentu,  nevēlos atbildēt.

13. Kā Jūs uzzināt par to, kas notiek novadā? Var izvēlēties vairākas atbildes
 regulāri apmeklēju novada mājaslapu internetā,  no pašvaldības sociālo tīklu profila, 
 lasu pārnovadu laikrakstu (“Ogres Vēstis Visiem”),  lasu savas pašvaldības vai pagasta infor-

matīvo izdevumu,  no pašvaldības amatpersonām,  no citiem iedzīvotājiem, kaimiņiem 
 citur,  neinteresējos par to,  nevēlos atbildēt.

14. Kādi infrastruktūras uzlabojumi būtu jāveic tieši Jūsu pilsētā/pagastā? Var izvēlēties līdz trim atbildēm
 jāizkopj parki un apstādījumi,  jāremontē ielas un laukumi,  jānodrošina centralizētā karstā ūdens 

padeve,  jāuzlabo ielu apgaismojums,  vairāk soliņi, atkritumu urnas, velo novietnes,  jāuzlabo satik-
smes drošība ielās (aizsargbarjeras, „guļošie policisti”, gājēju pārejas),  citas lietas – ierakstiet, kādas.

Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā

15. Kādi, Jūsuprāt, trīs jauni infrastruktūras objekti jaunveidojamā novadā varētu tikt uzbūvēti/
izveidoti nākamajos 7 gados (2022-2028)?

1. Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā

2.

3.

16. Kādām, Jūsuprāt, vajadzētu būt trim prioritārajām jomām (virzieniem), ko jaunveidojamā 
novadā vajadzētu attīstīt turpmākos 7 gados (2022-2028)?

1. Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā

2.

3.

17. Kādas, Jūsuprāt, ir trīs lielākās problēmas tieši jūsu pilsētā vai pagastā?

1. Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā

2.

3.

18. Ja Jums vienā teikumā būtu jāpasaka, kādu Jūs gribētu redzēt apvienoto Ogres novadu 2028.
gadā, kāds būtu šis teikums?

Ne vairāk kā 160 zīmes (apm. 2 rindiņas)

Ziņas par sevi
Vecums, pilni gadi:

 15-19,  20-25,  26-35,  36-45,  46-65,  vairāk nekā 65.
Dzimums:

 vīrietis,  sieviete.
Izglītība:

 pamata,  vidējā vispārīgā,  vidējā profesionālā,  augstākā (bez grāda, bakalaurs),  augstākā 
(maģistrs, doktors),  cita.
Nodarbošanās: izvēlieties tikai vienu galveno, ja ir vairākas!

 valsts vai pašvaldības iestādes darbinieks,  algots darbinieks privātsektorā,  uzņēmējs,  zem-
nieks,  pašnodarbinātais,  skolnieks/students,  saimniekoju mājās,  meklēju darbu,  nestrā-
dājošs  pensionārs,  cita.
Darba vietas atrašanās: izvēlieties vienu atbildi:  manā pilsētā/pagastā,  citur 
novada teritorijā (kur?) ________________________,  Rīgā,  citur Latvijā, 

 nestrādāju algotu darbu.
Mēneša vidējais ienākumu līmenis (bruto): izvēlieties vienu atbildi

 nav savu ienākumu,  līdz 500 eiro (minimālā mēnešalga),  500-700 eiro,  700-1000 eiro,  
1000-1500 eiro,  1500-2500 eiro,  vairāk nekā 2500 eiro,  nevēlos atbildēt

Paldies par atsaucību!
Ja Jūs vēlaties turpmāk personīgi saņemt ziņas par novada attīstības plānošanas gaitu un/vai piedalīties 
plānošanas un sabiedriskās apspriešanas pasākumos, tad lūdzam sniegt par sevi šādas ziņas:
Vārds, uzvārds ________________________ Tālrunis ______________ 
e-pasts _____________@__________
Ja nevēlaties atklāt savu aptaujas identitāti, informāciju varat iesniegt atsevišķi no anketas.

IEDZĪVOTĀjU APTAUJAS Anketa jaunveidojamā OGRES novada attīstības plānošanai

Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma 
novadu pašvaldības turpina aktīvu 
darbu pie jaunveidojamā Ogres novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-
2034. gadam un Attīstības programmas 
2021.-2027. gadam izstrādes. 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā būs noteik-
ta novada attīstības vīzija, ilgtermiņa mērķi, 

prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva, 
savukārt attīstības programmā būs noteik-
tas vidējā termiņa prioritātes un pasākumu 
kopums attīstības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa 
stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. Aicinām 
piedalīties aptaujā – iegūtie rezultāti kalpos 
par pamatu jaunveidojamā Ogres novada 
Ilgtspējīgās attīstības stratēģijas 2021.-2034. 

gadam un Attīstības programmas 2021.-2027. 
gadam izstrādei. Aptauja  ir anonīma,  iegūtie 
rezultāti tiks izmantoti un publicēti tikai apko-
potā veidā. Lūdzam jūs aizpildīt šo anketu un 
līdz 2021. gada 30. aprīlim nodot to pašvaldī-
bai, izmantojot kādu no iespējām:

– sūtot pa pastu, pasta adrese: Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē, Lielvārdes nov., LV-5070;

– iemetot anketu pastkastē:
Lielvārdē: pie Lielvārdes novada pašvaldī-

bas ēkas Raiņa ielā 11A; pie Lielvārdes pilsē-
tas bibliotēkas ieejas, Parka ielā 3; 

Jumpravas pagastā: Jumpravas pagasta 
pārvaldes ēkas 1. stāvā, Daugavas ielā 6; 

Lēdmanes pagastā: Lēdmanes pagasta 
pārvaldes ēkas 1.stāvā, “Pagastmāja”.

Aicinājums piedalīties aptaujā jaunveidojamā Ogres novada attīstības plānošanai



4 Nr. 4 (529) / ceturtdiena / 2021. gada 15. aprīlisNOVADĀ

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2009.gada 28.oktobra saistošajos notei-
kumos Nr.29 „Par Lielvārdes novada 
pašvaldības sociālajiem pakalpoju-
miem” (turpmāk – Noteikumi) šādus 
grozījumus: 

1. izteikt 1.punktu šādā redakcijā:
“1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 

noteikumi) nosaka valsts, Eiropas Sociālā 
fonda projekta “Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem” (turpmāk - 
Deinstitucionalizācijas programma) un 
Lielvārdes novada pašvaldības (turpmāk 
– pašvaldība) finansēto/līdzfinansēto 
sociālo pakalpojumu - sociālās aprū-
pes, sociālās rehabilitācijas un sociālā 
darba pakalpojumu (turpmāk – sociālais 
pakalpojums) veidus, apjomu, piešķir-
šanas/atteikšanas, saņemšanas/pār-
traukšanas un samaksas kārtību”;

2. izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
“4. Valsts, Deinstitucionalizācijas 

programmas un pašvaldības finansētos 
vai līdzfinansētos sociālos pakalpoju-
mus ir tiesības saņemt personai, kura 
atbilst vienam no šādiem kritērijiem:

4.1. kura deklarējusi savu pamata 
dzīvesvietu pašvaldības administratīva-
jā teritorijā;

4.2. ir bez noteiktas dzīvesvietas vai 
nonākusi krīzes situācijā (noteikumu 
5.punkts);

4.3. kuras deklarētā pamata dzī-

LIELVĀRDES  NOVADA  DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Lielvārdē 2021. gada 3. martā         Nr. 4 (prot. Nr. 5, 3. punkts)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2009. gada 28. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 29 
„Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. un 23.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr. 275
„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu

vesvieta ir ārpus pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas, ja šai pašvaldī-
bai nav iespēju nodrošināt attiecīgu 
sociālo pakalpojumu un, ja pašvaldība, 
kurā persona deklarējusi savu pama-
ta dzīvesvietu, atbilstoši normatīva-
jiem aktiem, ir noslēgusi līgumu ar 
pašvaldību;

4.4. kurai ir bērni, un tās faktis-
kā dzīvesvieta ir pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, un tai ir nepiecie-
šams noteikumu 12.punktā noteiktais 
pakalpojums”;

3. izteikt 9.punktu šādā redakcijā:
“9. Lielvārdes novada administratīva-

jā teritorijā ir noteikti sekojoši sociālie 
pakalpojumi:

9.1. Valsts finansētie sociālo pakal-
pojumu veidi:

9.1.1. asistenta pakalpojums pašval-
dībā personai ar invaliditāti;

9.1.2. sociālās rehabilitācijas pakal-
pojums no psihoaktīvām vielām – alko-
hola, narkotiskajām, toksiskajām vai 
citām apreibinošām vielām  – atkarīgai 
personai;

9.1.3. sociālā rehabilitācija dzīvesvie-
tā bērnam, kurš cietis no prettiesiskām 
darbībām;

9.1.4. sociālās rehabilitācijas pakal-
pojums vardarbībā cietušai un vardarbī-
bu veikušai pilngadīgai personai;

9.1.5. psihologa pakalpojums perso-
nai līdz 18  (astoņpadsmit) gadu vecu-
ma sasniegšanai, kurai invaliditāte 

noteikta pirmreizēji;
9.1.6. sociālās rehabilitācijas pakal-

pojums personai:
9.1.6.1. ar funkcionāliem traucēju-

miem (turpmāk – FT), darbspējīgā vecu-
mā vai pēc darbspējīga vecuma, kura 
strādā;

9.1.6.2. kura atbilst likuma “Par 
politiski represētās personas statusa 
noteikšanu komunistiskajā un nacistis-
kajā režīmā cietušajiem” 2. un 4.pantā 
noteiktajām prasībām;

9.1.6.3. kura atbilst Černobiļas atom-
elektrostacijas avārijas rezultātā cietu-
šo personu sociālās aizsardzības likuma 
15.pantā noteiktajām prasībām;

9.1.6.4. ar prognozējamo invaliditāti 
darbspējīgā vecumā un pēc darbspējīgā 
vecuma, kura strādā.

9.2. Deinstitucionalizācijas program-
mas finansētie sociālo pakalpojumu 
veidi:

9.2.1. aprūpes pakalpojums bērnam 
ar FT, kuram izsniegts Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komi-
sijas (turpmāk – VDEĀVK) atzinums par 
īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā 
ar smagiem FT:

9.2.2. atelpas brīža pakalpojums 
12.1.apakšpunktā minēto bērnu liku-
miskajiem pārstāvjiem;

9.2.3. sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumi, kuri ir noteikti individuālajā 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitā-
cijas plānā; 

9.2.3.1. bērna ar FT likumiskajiem 

pārstāvjiem;
9.2.3.2. bērnam ar FT;
9.2.4. dienas aprūpes centra pakal-

pojums bērnam ar FT, ja tas paredzēts 
individuālajā sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas plānā;

9.2.5. pilngadīgai personai ar I vai 
II  grupas invaliditāti ar garīga rakstura 
traucējumiem (turpmāk  – GRT), kurai 
veikts individuālo vajadzību izvērtē-
jums un izstrādāts individuālais atbal-
sta plāns:

9.2.5.1. aprūpe mājās;
9.2.5.2. dienas aprūpes centra, soci-

ālās rehabilitācijas pakalpojums;
9.2.5.3. specializētās darbnīcas 

pakalpojums;
9.2.5.4. grupu dzīvokļa pakalpojums;
9.2.5.5.  atelpas brīža pakalpojums;
9.2.5.6. speciālistu konsultācijas un 

individuālais atbalsts;
9.2.5.7. atbalsta grupas un grupu 

nodarbību pakalpojums.
9.3. Pašvaldības finansētie un līdzfi-

nansētie sociālo pakalpojumu veidi 
noteikti šo noteikumu III nodaļas 11., 
12., 13., 13.1, 13.2 punktos”;

4. 11.punktā:
4.1. izteikt 11.4.1. punktu šādā 

redakcijā: 
“11.4.1. klienta ģimenes vai citu 

kopā dzīvojošo personu ienākumu līme-
nis nepārsniedz pašvaldības saistošajos 
noteikumos noteikto maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni”.

4.2. aizstāt 11.4.3. punktā skait-
li un vārdus “320,00 euro mēnesī” ar 
vārdiem “pašvaldības saistošajos notei-
kumos noteiktā maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākuma slieksni”;

4.3. aizstāt 11.13.punktā vārdu 
“bankā” ar vārdu “kredītiestādē”:

5. aizstāt 12.4. punktā skaitli un vār-
dus “250,00 euro mēnesī uz vienu per-
sonu” ar vārdiem “pašvaldības sais-
tošajos noteikumos noteikto mazno-
drošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni”;

6. 13.1 punktā:
6.1. aizstāt 13.1 punktā vārdu 

“Bezmaksas” ar vārdu “Specializētā”;
6.2. aizstāt 13.11.apakšpun-

ktā vārdu “bezmaksas” ar vārdu 
“specializētā”;

6.3. aizstāt 13.11.2.apakšpunktā 
vārdus un skaitli “vidēji uz vienu per-
sonu mēnesī līdz 280 euro” uz vārdiem 
“nepārsniedz pašvaldības saistošajos 
noteikumos noteikto maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni”;

7. aizstāt 13.11.3.punktā vārdus un 
skaitli “vidēji uz vienu personu mēne-
sī līdz 250 euro” uz vārdiem “nepār-
sniedz pašvaldības saistošajos notei-
kumos noteikto maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni”.

Domes priekšsēdētāja Santa Ločmele

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2015.gada 28.oktobra saistošajos notei-
kumos Nr.19 „Par Lielvārdes nova-
da pašvaldības sociālajiem pabal-
stiem” (turpmāk – Noteikumi) šādus 
grozījumus: 

1. izteikt Noteikumu izdošanas tie-
sisko pamatojumu šādā redakcijā:

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības liku-
ma 33.  panta trešo daļu un 36.  panta 
sesto daļu, likuma „Par palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā” 25.panta 
pirmo daļu un 25.2 panta pirmo un 
piekto daļu, Izglītības likuma 17.panta 
trešās daļas 11.punktu, Ministru kabi-
neta 2005.gada 15.novembra notei-
kumi Nr.857 “Noteikumi par sociāla-
jām garantijām bārenim un bez vecā-
ku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpus-
ģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 
31., 31.1 punktiem”;

2. aizstāt visā Noteikumu tekstā vār-
dus “ģimenes (personas)” ar vārdu 
“mājsaimniecība” (attiecīgā locījumā);

3. 8.punktā:
3.1. izteikt 8.1.1.apakšpunktu 

šādā redakcijā:
“8.1.1.garantētā minimālā ienākuma 

1. Saistošie noteikumi nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Lielvārdes novada pašvaldībā.
2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 350 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 245 euro pārējām personām mājsaimniecībā.
3. Atzīt par spēku zaudējušiem Lielvārdes novada domes 2010.gada 27.janvāra saistošos noteikumus Nr.2 “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Lielvārdes novadā”.

Domes priekšsēdētāja Santa Ločmele

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Lielvārdē  2021. gada 3. martā  Nr. 3  (prot. Nr. 5, 2. punkts)
Precizēti ar Lielvārdes novada domes 2021. gada 31. marta lēmumu Nr. 113

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015. gada 28. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 
„Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.pantra trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta trešo, ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” 6.panta otro daļu, 25.panta pirmo daļu un 25.2panta pirmo un piekto daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumiem Nr.857 
“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 31. un 31.1 punktiem, Ministru kabi-
neta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 2., 8., 9., 19., 19.1punktu.

pabalsts”. 
3.2. izteikt 8.2.apakšpunktu šādā 

redakcijā:
“8.2. papildu sociālās palīdzības 

pabalsti:”
3.3. svītrot 8.2.1.apakšpunktā 

vārdus “ja to atļauj Sociālajam dienes-
tam piešķirtais finansējums”;

4. svītrot 10.punktu;
5. 11.punktā:
5.1. aizstāt vārdu “līmeni” ar 

vārdu “slieksni”;
5.2. svītrot 11.3.apakšpunktā 

vārdus “saskaņā ar Sociālā dienesta 
budžeta iespējām”;

5.3. izteikt 11.4.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“11.4. Papildus GMI pabalstam, kas 
izmaksājams naudā, Sociālais dienests, 
vienojoties ar pabalsta pieprasītāju un 
noslēdzot vienošanos par līdzdarbī-
bu un, normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos, līgumu, citus pabalstus var 
izmaksāt naudā vai pabalsta summas 
apmērā sedzot izdevumus par precēm 
un pakalpojumiem”;

6. izteikt 12.punktu šādā redakcijā:
“12. Ja ģimenes, vai atsevišķi dzīvo-

jošas personas ienākumi uz vienu cil-
vēku ir virs GMI pabalsta sliekšņa, bet 
nepārsniedzot valstī noteikto trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni:
12.1. Sociālais dienests mēneša laikā 

no iesnieguma pieņemšanas dienas 
izskata jautājumu un pieņem lēmu-
mu un izsniedz izziņu par atbilstību 
trūcīgas) mājsaimniecības statusam. 
Izsniegtajā izziņā norāda termiņu, uz 
kādu statuss piešķirts;

12.2. pabalsta pieprasītājam ir tie-
sības saņemt Pašvaldībā šo noteiku-
mu 8.1.2., 8.1.4. un 8.2.apakšpunktā 
noteiktos sociālos pabalstus;

12.3. Sociālais dienests, vienojoties 
ar pabalsta pieprasītāju un noslēdzot 
vienošanos par līdzdarbību un, normatī-
vajos aktos noteiktajos gadījumos, līgu-
mu, pabalstu var izmaksāt naudā vai 
pabalsta summas apmērā segt izdevu-
mus par precēm un pakalpojumiem.”

7. izteikt 14.punktu šādā redakcijā:
“14. Sociālais dienests, individuāli 

izvērtējot pabalsta pieprasītāja sociālo 
situāciju un vidējo ienākumu slieksni 
pēdējos trīs mēnešos uz vienu perso-
nu, var piešķirt 8.2.1. un 8.2.2.apakš-
punktos minētos sociālos pabalstus, ja 
pabalsta pieprasītāja ienākumi ir virs 
summas, kas atbilst valstī noteikta-
jam trūcīgas mājsaimniecības ienāku-
mu slieksnim, bet nepārsniedz pašval-
dības noteikto maznodrošinātas māj-

saimniecības ienākumu slieksni pirma-
jai personai 350 euro pirmajai vai vie-
nīgajai personai mājsaimniecībā un 245 
euro pārējām personām mājsaimniecī-
bā. Pabalstu var piešķirt tikai tad, ja ir 
apmierinātas šo noteikumu 8.1.apakš-
punktā minēto sociālo pabalstu piepra-
sījumi, kā arī, nepieciešamības gadīju-
mā, noslēdzot vienošanos par līdzdar-
bību un normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos – līgumu”.

8. svītrot 15.8.apakšpunktu;
9. izteikt 16.punktu šādā redakcijā:
“16. Pabalsta GMI sliekšņa 

nodrošināšanai.
16.1. Pabalstu GMI sliekšņa nodro-

šināšanai piešķir pabalsta pieprasīta-
jam, kam noteikta atbilstība trūcīgas 
mājsaimniecības statusam atbilstoši LR 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

16.2. Pabalstu, pamatojoties uz 
iesniegumu Sociālais dienests aprēķina, 
piešķir un izmaksā par kārtējo mēnesi.

16.3. Pabalstu piešķir no tā mēne-
ša, kurā noteikta atbilstība trūcīgas māj-
saimniecības statusam”;

10. izteikt 20.1.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“20.1. Pabalsta apmēri:
20.1.1. vienreizējs pabalsts pat-

stāvīgas dzīves uzsākšanai – pabalsta 

apmērs nav mazāks par 218 euro, bet 
personai ar invaliditāti kopš bērnības – 
pabalsta apmērs nav mazāks par 327 
euro;

20.1.2. vienreizējs pabalsts sadzī-
ves priekšmetu un mīkstā inventā-
ra iegādei - Ministru kabineta 2005.
gada 15.novembra noteikumos Nr.857 
“Noteikumi par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības pali-
kušajam bērnam, kurš ir ārpusģime-
nes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās” noteiktajā apmērā 
un kārtībā;

20.1.3. pabalsts ikmēneša izdevu-
miem bērnam, kurš turpina mācības 
vai studijas un sekmīgi apgūst mācī-
bu programmu – pabalsta apmērs nav 
mazāks par 109 euro, bet  personai 
ar invaliditāti kopš bērnības – pabalsta 
apmērs nav mazāks par 163 euro”;

11. svītrot 21.punktā vārdus “ja 
to atļauj Sociālajam dienestam piešķir-
tais finansējums”.

Domes priekšsēdētāja Santa Ločmele
2015. gada 28. oktobra saisto-

šo noteikumu Nr. 19  “PAR LIELVĀRDES 
NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJIEM 
PABALSTIEM “  konsolidēto versiju skatīt 
Lielvārdes novada pašvaldības mājasla-
pā www.lielvarde.lv

LIELVĀRDES  NOVADA  DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Lielvārdē 2021. gada 3. martā  Nr. 2 (prot. Nr. 5, 1. punkts)

Precizēti ar Lielvārdes novada domes 
2021. gada 31. marta lēmumu Nr. 112

Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Lielvārdes novada pašvaldībā
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 33. panta trešo daļu



5NOVADĀNr. 4 (529) / ceturtdiena / 2021. gada 15. aprīlis

Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas izsludinātajā projektu  
konkursā “Starpnovadu un starpinstitūciju sadarbība jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 
uzsāktas pirmās sadarbības projekta “Kopā. Labāk.” aktivitātes.

Kas iedvesmoja projekta 
“Kopā. Labāk.” tapšanu?

Katru gadu Izglītības un zināt-
nes ministrija (IZM) valsts prog-
rammas ietvaros izsludina projek-
tu konkursu jaunatnes jomā, un 
pagājušajā gadā tas bija vērsts tieši 
uz starpnovadu un starpinstitūciju 
sadarbību jaunatnes politikas īste-
nošanā. Ņemot vērā, ka ar Ogres 
un Ķeguma novadu jauniešiem jau 
bijām sadraudzējušies ERASMUS+ 
projektā “Kopā varam labāk”, sazi-
noties ar šo novadu pārstāvjiem, 
nolēmām pieteikties arī jaunajam 
projektu konkursam. 

Pat jaunā projekta nosaukums 
“Kopā. Labāk.” ir lielisks sadarbības 
apliecinājums un turpinājums jau 
iesāktajām aktivitātēm!

Kā jaunieši vērtē projekta pir-
mās aktivitātes – brančs jaunie-
šiem “Kopā labākai izaugsmei” 
– norisi?

Jaunieši pēc aktivitātes veica izvēr-
tēšanu “jamboard” tiešsaistes plat-
formā, un bijām gandarīti, ka jaunie-
ši atzina tikšanos par vērtīgu, sapra-
ta, cik ļoti svarīga ir jauniešu balss un 
iesaiste, uzzināja jaunu informāciju 
par brīvprātīgo darbu, dalījās savās 
pārdomās un atziņās ar citiem jau-
niešiem, ieguva “jaunu motivācijas 
vilni”. Jaunieši izteica viedokli un 
pārdomas par vietām katrā novadā, 
kuras viņus iedvesmo, kā arī minēja 
vietas, kuras būtu jāuzlabo, lai vide, 
kurā atrodamies, kļūtu pievilcīgāka. 
Tāpat jaunieši atzīmēja, ka tieši vie-
dokļu apmaiņa ar cita novada jau-
niešiem ir vērtīga un interesanta. 
Saņēmām arī labas atsauksmes par 
formātu – lai gan aktivitāte notika 
“Zoom” platformā, tomēr pirms tik-
šanās jauniešiem individuāli nogādā-
jām “branča” uzkodu paciņas. Arī pati 
aktivitāte bija vērsta uz aktīvu jaunie-
šu iesaisti un kopīga satura radīšanu.

Kāda bija pozitīvākā atziņa no 
šī pasākuma?

Jaunieši atzina, ka tieši tas, ka 
aktivitātē piedalījās jaunieši no 
dažādiem novadiem, veicināja kvali-
tatīvu un interesantu tikšanās norisi.

Vai jūs varat ieskicēt, kas vieno 

Starpnovadu jaunatnes projekts “Kopā. Labāk.”
pulcē pirmajām aktivitātēm

Martā norisinājās projekta “Kopā. 
Labāk.” pirmā aktivitāte. Aktivitātes 
ietvaros notika divas neformālas 
tiešsaistes tikšanās “Zoom” platfor-
mā 2021. gada 17. un 24. martā:

- 17. martā – brančs jauniešiem 
“Kopā labākai izaugsmei”, kurā 
tikās 30 aktīvi jaunieši – ar spēcī-
gām personībām un vēlmi līdzdar-
boties un strādāt pie topošā Ogres 
novada Jauniešu domes izveides, 
kā arī izteikt idejas brīvprātīgā 
darba sistēmas uzlabošanai;

- 24. martā “Zoom” tikšanās 

reize “Kopā labākai sadarbībai” tika 
veltīta pašvaldību pārstāvjiem un 
organizācijām, kas nodarbojas ar 
jauniešu nodarbināšanu, ir aktīvi 
iesaistīti jaunatnes lietu jautājumu 
un problēmu risināšanā, izzināšanā.

Aprīlī plānota kopīga tikšanās 
jauniešiem un darba devējiem 
“Darba birža”, kurā par brīvprātīgo 
darbu un iespējām diskutēs jaunie-
ši un pašvaldības iestāžu darbinieki 
un organizācijas.

Projektā paredzētas arī vēl citas 
jauniešiem saistošas aktivitātes 

UZZIŅAI

Projekts “KOPĀ. LABĀK.”
• Projekta mērķis ir veicināt Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles 
novadu ilgtspējīgu sadarbību, veidojot rīcībspējīgu, prestižu un ener-
ģisku apvienoto novadu Jaun-iešu domi un brīvprātīgā darba sistēmu.
• Projekta tiešā mērķa grupa ir jaunieši no 13 līdz 25 gadiem, darbā 
ar jaunatni iesaistītās personas, iestādes, organizācijas, biedrības.
• Projekta laika periods: 01.10.2020.-15.10.2021.
• Projekta finansējums: EUR 4300,00.
• Projekts “Kopā. Labāk.” tiek īstenots Izglītības un zināt-
nes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2020. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

– pieredzes apmaiņas brauciens 
uz kādu Latvijā zināmu jaunie-
šu domi, saliedēšanās pasākums, 
piedalīšanās simulācijas spēlē 
“Jauniešu domes vēlēšanas” (visi 
pasākumi plānoti, ievērojot valstī 
noteiktos epidemioloģiskos dro-
šības pasākumus). Projekta plā-
notie rezultāti paredz, ka jaunieši 
un brīvprātīgā darba devēji iegū-
tās zināšanas un pieredzi varēs 
izmantot nākotnes kopējā četru 
pašreizējo novadu sadarbības plā-
na iezīmēšanā. 

Agnese Vovčenko: “Projekta mērķis ir izveidot enerģisku 
un prestižu apvienotā novada Jauniešu domi.”
Lielvārdes novada pašvaldības jauniešu lietu speciāliste Agnese Vovčenko ar aizrautību un patiesu interesi darbojas jaunatnes jomā. Kopā ar šo novadu jauniešu lietu speciā-
listiem un šo novadu jauniešiem šobrīd tiek realizēts projekts “Kopā. Labāk.”, kura ietvaros visu četru pašreizējo novadu aktīvākie jaunieši uzsākuši kopēju sadarbību, kas, 
iespējams, vēlāk realizēsies jau jaunā, apvienotā Ogres novada spēcīgā jauniešu kustībā. Par projektu “Kopā. Labāk.” stāsta Agnese Vovčenko.

Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un 
Ikšķiles novadu jauniešus un kādas 
varbūt ir nozīmīgākās atšķirības?

Lielvārdes, Ogres, Ķeguma un 
Ikšķiles novadu jaunieši pirmajā 
aktivitātē parādīja, ka ir ļoti drau-
dzīgi un atvērti kopīgai sadarbībai. 
Kopīgais noteikti ir arī tas, ka aktī-
vi savu līdzdalību pauž arī pagas-
tu jaunieši no visiem novadiem. 
Jaunieši paši norāda, ka kopīga 
visiem novadiem ir Daugava, un uz 
mums visiem kopīgās Likteņupes 
“tēmas” būtu vērts attīstīt kopīgas 
iespējas jauniešiem. Atšķirība varē-
tu būt tā, ka līdz šim katrā novadā 
jaunatnes joma attīstījusies dažā-
di, un ir jaunieši, kas vēl neizprot, 
kā var iesaistīties, nedaudz bailīgāk 
komunicē. Tajā pat laikā ir jaunieši, 
kas līdz šim ir ļoti aktīvi piedalīju-
šies dažādos projektos un spēj jau 
ļoti labi argumentēt savu viedokli.

Kāda ir bijusi līdzšinējā jaunie-
šu iesaiste un ietekme Lielvārdes 
novada lēmumu pieņemšanā?

Lielvārdes novada pašvaldība 
regulāri ir piedalījusies ERASMUS+ 
projektu īstenošanā, kuros akcents 
ir tieši uz jauniešu un lēmum-
pieņēmēju sadarbību. Ir organizēti 
vairāki jauniešu forumi, aktivitāte 
“kafija ar politiķiem”, jauniešu ir 
iesnieguši arī savas iniciatīvas, kas 
izvērtētas novada domē. Jāuzsver, 
ka dažādas neformālās izglītības 
aktivitātes tieši veicina jauniešu 
politisko un sabiedrisko līdzdalību, 
kas joprojām pēc dažādu pētījumu 
datiem ir zema.

Kas būs lielākais izaicinājums, 
ar ko pašiem jauniešiem un jau-
natnes darbiniekiem būs jāsa-
skaras tuvākajā nākotnē?

Šobrīd noteikti lielākais 
izaicinājums ir Covid-19 pandēmi-
jas ierobežojumi, jo jaunieši ir tā 
sociālā grupa, kurai ir ļoti svarīga 
socializēšanās, kopā būšana, dažādi 
interešu, sporta pulciņi, neformālās 
izglītības aktivitātes.

Ko novada jaunieši iegūs 
no kopīgas jauniešu domes 
tapšanas?

Viens no projekta mērķiem ir 

izveidot enerģisku un spēcīgu, un 
prestižu apvienotā novada Jauniešu 
domi, kopā pulcējoties gan pilsētu, 
gan pagastu jauniešiem, tādējā-
di nodrošinot vienlīdzīgas iespējas 
visiem – līdzdarboties, paust savas 
idejas un redzējumu par norisēm 
novadā, iesaistīties projektos (t.sk. 
Eiropas līmeņa projektos). Dodot 
iespēju jauniešiem līdzdarbo-
ties, tiek veicināta viņu motivāci-
ja iesaistīties, paaugstināta pašap-
ziņa, ka viņi spēj ietekmēt visa 
novada norises un viņu viedoklis ir 
svarīgs. Tāpat, darbojoties Jauniešu 
domē, tiek attīstītas tik ļoti nepie-
ciešamās 21. gadsimta kompeten-
ces – kritiskā domāšana, komunikā-
cija un sadarbība, digitālā pratība, 
organizatoriskās prasmes, publiskā 
uzstāšanās, projektu un iniciatīvu 
izstrādāšana, brīvprātīgais darbs.

Kādi ir lielākie izaicinājumi 
jauniešu piesaistē brīvprātīga-
jam darbam?

Līdz šim brīvprātīgā darba sistē-
ma ir bijusi Ikšķiles un Lielvārdes 
novadā, Ogres novadā šobrīd top 
vadlīnijas, Ķeguma novadā brīv-
prātīgā darba vienota sistēma nav 
veidota. Lielākais izaicinājums ir 
bijis brīvprātīgās sistēmas regulāra 
funkcionalitāte, jo līdz šim tā tomēr 
bijusi fragmentāra, un jaunieši 
lielākoties iesaistīti tikai pasāku-
mu, aktivitāšu organizēšanā. Mūsu 
komandas mērķis ir šo sistēmu 
padarīt regulāru, ar skaidrām vadlī-
nijām gan jauniešiem, gan brīvprā-
tīgā darba devējiem. Tāpat jāparā-
da jauniešiem, ka iesaiste brīvprā-
tīgajā darbā ir “mazais solis”, kas 
vēlāk palīdz iekļauties arī darba 
tirgū. 

Kāda ir bijusi projekta “Kopā. 
Labāk.” lielākā “uzvara”?

Par uzvarām runāt pāragri, jo 
projekts ir tikko iesācies (vairāk-
kārt aktivitātes tika atlikas Covid-
19 ierobežojumu dēļ), tomēr būtis-
ki atzīmēt veiksmīgo sadarbību ar 
Ķeguma, Ogres un Ikšķiles novadu 
pārstāvjiem, kā arī jauniešu aktivi-
tāti un interesi piedalīties.

Ko jūs ieteiktu citiem 

novadiem, kas varbūt vēlētos 
veidot līdzīgu projektu vai 
aktivitātes?

Noteikti ir vērtīgi rakstīt un īste-
not šādus sadarbības projektus, 
jo tiek paplašināts gan jauniešu 
redzesloks, gan piedāvātas plašā-

kas līdzdalības iespējas, iegūti jauni 
kontakti, draugu loks. 

Savukārt projektu koordinatori 
no novadiem paplašina savu redzē-
jumu, dalās labās prakses piemē-
ros, iespējams, pārņemot arī kādu 
kaimiņu iniciatīvu savā darbā. 

Mēs ļoti ceram, ka šī gada konkurss ļaus skolām ieplānot  iecerētās 
izmaiņas mācību procesā, ko izraisījusi neklātienes mācību gaita, kā arī 
domāt par lielāku sapņu īstenošanu.

Projektu pieteikumus gaidīsim līdz 2021. gada 5. maijam. 
Lai top idejas un sapņi...palīdzēsim tos īstenot!
Skatīt konkursa nolikumu un lejuplādēt pieteikuma anketu varat 

pašvaldības mājaslapā www.lielvarde.lv. 
Ilze Kreišmane,

LAF valdes priekšsēdētāja

Aicinām piedalīties projektu 
konkursā “Mana Sapņu Skola 2021”

Pavasarīgs sveiciens, kolēģi! Dzīvojam laikā, kad katram no 
mums jāatstāj sava komforta zona un ierastā vide, jāatsakās no 
labi zināmā un jāapgūst šajā brīdī nepieciešamais. Jaunais izglī-
tības saturs, dažādie mācību organizēšanas modeļi… 

Lielvārdes un Ķeguma 
novadu pedagogu labās 
prakses piemēri

Šajā radošajā un interesanta-
jā laikā, kad pedagogi ir aktīvi 
jauno mācību un saziņas metožu 
ieviesēji ikdienas darbā, arī dalī-
šanās ar labās prakses piemē-
riem piedzīvo pārmaiņu  laiku. 

Ļoti negribētos mūsu nova-
du labo tradīciju, kuras mērķis ir 
popularizēt pedagogu metodisko 
darbu, pazaudēt un atstāt pagāt-
nē, tāpēc arī šajā pavasarī aici-
nām jūs dalīties ar savu peda-
gogu labās prakses  piemēriem, 
īstenojot mācības attālināti.

Sagaidām, ka labās prakses 
piemēri atspoguļos  gan pielieto-
tās mācību metodes, gan dažā-
du mācību priekšmetu skolotāju   
veiksmīgu sadarbību, gan inte-
resantu pieeju mācību procesa 
organizēšanā. Gaidīsim no jums   
iesūtnes jebkurā formā - Power 

Point prezentācijas, labās prakses 
aprakstus, video u.c., kas atspo-
guļo tās labās lietas, ko uzskatāt 
par veiksmīgām. 

Lielvārdes novada pašvaldības 
Izglītības nodaļa un Ķeguma paš-
valdības speciālists izglītības jau-
tājumos aicina izglītības iestādes 
savu pedagogu labās prakses pie-
mērus  līdz 2021.gada 30. aprīlim 
iesūtīt: 

Ķeguma novada pašvaldī-
bas izglītības speciālistei Sandrai 
Čivčai – sandra.civca@kegums.lv;

Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Izglītības nodaļas 
speciālistei Brigitai Zariņai – brigi-
ta.zarina@lielvarde.lv un  noda-
ļas vadītājai Ingai Škaparei – inga.
skapare@lielvārde.lv.

Ļoti ceram uz  pedagogu atsau-
cību un vēlmi dalīties! 

Arī šogad Lielvārdes Attīstības fonds izsludina projektu konkursu 
“Mana Sapņu Skola 2021”. Tiesa, mūsu skolu dzīve pēdējā pus-
otra gada laikā sagriezusies kājam gaisā. Arī  projektu pieteiku-
ma un īstenošanas procesa ierastie laika termiņi ir mainīti.



6 Nr. 4 (529) / ceturtdiena / 2021. gada 15. aprīlisNOVADĀ

Jumpravas pamatskolas skolotājas Līga Beļinska, Evija Kozlovska 
un Inese Kristapure no 29. līdz 31. martam piedalījās starptautiskā 
apmācību pasākumā, kuru rīkoja Pirita bērnudārzs (Igaunija).

Aizvadīta pirmā virtuālā mobilitāte 
Erasmus+ projektā “See - Our Nature!”

Erasmus+ projekta “See – Our 
Nature!” (Skaties! Mūsu daba!) 
nr. 2020-1-EE01-KA229-077961_4 
dalībnieki no Kipras, Bulgārijas, 
Horvātijas, Latvijas un Igaunijas  
bērnudārziem tikās pirmajā mobi-
litātē – virtuāli. 

Pirmajā dienā virtuālo apmācī-
bu organizetāji piedāvāja iepazīt 
Igauniju ar Kahoot spēles palīdzī-
bu, un varam lepoties, ka mūsu 
skolotājas par kaimiņu zemi bija 
viszinošākās. Dalībnieki tika aici-
nāti izdejot igauņu tautas dejas 

Kaera-Jaan soļus, kam sekoja 
prezentācija par Igaunijas izglītī-
bas sistēmu un Pirita bērnudār-
zu. Dienas noslēgumā pārstāvji no 
Pirtia bērnudārza dalījās ar savu 
iepriekšējo pieredzi Erasmus+ pro-
jektos un mudināja savus part-
nerus izmantot šādu iespēju, kad 
vien tāda rodas.

Nākamajā apmācību dienā sko-
lotājām bija iespēja virtuāli pavie-
soties bērnudārza grupiņās un 
tiešsaistē vērot nodarbības par 
jūras tēmu. Projekta partnersko-

las apmainījās ar labās prakses 
piemēriem par tēmu “Mūsu jūra”, 
katra prezentējot vienu rotaļnodar-
bību, kuru bija realizējuši projekta 
ietvaros. 

Noslēdzošajā dienā Igaunijas 
bērnudārza pārstāvji bija noorga-
nizējuši dalībniekiem tikšanos ar 
igauņu jūras biologu Jonni Kottu, 
pēc kā Pirita bērnudārza darbi-
nieki dalījās ar savu pieredzi, kā 
padarīt mācīšanos par jūras tēmu 
aizraujošāku. 

Atvadoties mūsu skolotājas aici-

nāja pārējos projekta partnerus 
maijā uz Jumpravas bērnudārzu, 
kur gaidāms nākamais virtuālais 
apmācību pasākums. 

Inese Kristapure,
Jumpravas pamatskolas 

pirmsskolas izglītības grupu 
metodiķe

Npk. Idejas nosaukums Idejas apraksts

1. Kaibalas un Daugavas krastu labiekārtošana  Paredzēts uzlabot dabas takas gar Kaibalas upīti un Daugavu, sakopt pieguļošās “Kaibalas skolas” un “Dzejas ozolu” teritorijas, 
novietot soliņus un koka laipas, pilnveidot labiekārtoto brīvā laika pavadīšanas objektu vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem.

2. Atpūtas soliņi Lielvārdes pilsētas ielās Paredzēts izvietot 10 soliņus pilsētas publiskajās zonās, nodrošinot estētisku un pievilcīgu dzīves vidi, kā arī sniedzot 
iespēju senioriem pārvietoties pilsētā, izmantojot atelpas brīžus.

3. Jumpravas estrādes parka aktīvās atpūtas un brīvā 
laika pavadīšanas iespēju pilnveidošana

Radīta iespēja Jumpravas iedzīvotājiem un viesiem veselīga brīvā laika pavadīšanai, atpūtai svaigā gaisā. Uzstādīti āra 
trenažieri, soli, betona galdi un krēsli, velosipēdu novietne, šūpoles un citi elementi. 

4. Basketbola un vingrošanas laukums “Spīdolas 
kvartālā”

Izveidots aktīvās atpūtas laukums Parka ielā 21 , atjaunojot laukuma segumu, uzstādot jaunus basketbola grozus, vin-
grošanas iekārtas.

5. Multifunkcionāls sporta un atpūtas laukums visai 
ģimenei pie Kaibalas skolas

Radītas atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespējas Kaibalas iedzīvotājiem un viesiem. Uzstādīti soliņi, iekārtots bērnu 
rotaļu laukums, uzstādīts basketbola grozs, atjaunots laukuma segums.

6. Mākslas objekts-  florbola bumba pie Lielvārdes 
novada Sporta centra

Mākslas objekts būs goda un cieņas apliecinājums ikvienam Lielvārdes iedzīvotājam, kam nav vienaldzīgs sports, īpaši - 
florbols. Tas veicinās ikviena sportista piederību Lielvārdei, sportistu sasniegumiem.

7. Pontonu uzstādīšana Lielvārdes peldvietās Paredzēts uzstādīt pontonus peldvietā “Austriņas” un atpūtas vietā “Daugavas iela’’, kas nodrošinās atpūtas iespēju 
dažādošanu, ūdenstūrisma attīstību un peldvietas pieejamības uzlabošanu, kā arī inventāra nomas pakalpojuma attīstību.

8. Atpūtas vietas Lobes upes krastā labiekārtošana 
Lēdmanē

Paredzēts izveidot labiekārtotu teritoriju, kas nodrošinātu jaunu atpūtas vietu Lēdmanes iedzīvotājiem un viesiem. Plāno-
tie darbi: Ogres upes palienes sakopšana, pastaigu taku izveide, atpūtas galdu, solu uzstādīšana.

9. Peldvietas “Ausekļa pludmale” labiekārtošana Paredzēts labiekārtot atpūtas vietu pie Daugavas Ausekļa ielas galā, izvietojot soliņus, atkritumu tvertnes un pārģēr-
bšanās kabīni un velostatīvu, kā arī sakārtojot apkārtni un izbūvējot laipu/pontonu.

10. Lielvārdes novada Kultūras centra sienas gleznojums Paredzēta Lielvārdes novada  Kultūras centra sienas (no stāvvietas puse vai sānu siena) gleznojuma izveide. Lielvārdes 
novada kultūras mantojumu reprezentējošais gleznojums apkopos vietējo iedzīvotāju lepnumu par sava novada bagātību, 
Kultūras centra ēka iegūs būtisku tūristu uzmanības piesaistes stāstu.

11. BTA Velozinis. Inovatīvs veloparks Lielvārdē Paredzēts izveidot velotrasi Saules ielā 6, Lielvārdē (pie Rembates parka). Velotrase ir unikālā vieta pilsētvidē, kas drošos 
apstākļos māca dažādas veloprasmes (koordināciju, līdzsvaru, sasvēršanos, manevrēšanu u.c.), uzlabo jau esošās ie-
maņas un aktivitātes, lai kļūtu par drošu un pārliecinošu satiksmes dalībnieku pilsētā.

Īsa informācija par projektiem

Ikviens Lielvārdes novada iedzīvotājs līdz š.g. 23. aprīlim ir laipni aicināts nobalsot par projektu ideju, kura būtu realizējama prioritāri.  Balsot var jebkurš Lielvārdes nova-
dā deklarēts iedzīvotājs, kurš ir sasniedzis 16 gadu vecumu, izvēloties vienu ideju, kuru pašvaldība realizēs 2021. gadā. 

Informācija par personu (dati nepieciešami, lai identificētu unikālās balsis, jo katram iedzīvotājam ir tikai viena balss):

Vārds, Uzvārds __________________________________________ 
Deklarētā dzīvesvieta _____________________________________
Personas kods _______________________

Lūdzu atzīmējiet vienu ar “X” to projekta ideju, kuras realizāciju uzskatiet par prioritāti:

Npk. Projekta idejas nosaukums Balsojums

1. Kaibalas un Daugavas krastu labiekārtošana  

2. Atpūtas soliņi Lielvārdes pilsētas ielās

3. Jumpravas estrādes parka aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespēju pilnveidošana

4. Basketbola un vingrošanas laukums “Spīdolas kvartālā”

5. Multifunkcionāls sporta un atpūtas laukums visai ģimenei pie Kaibalas skolas

6. Mākslas objekts-  florbola bumba pie Lielvārdes novada Sporta centra

7. Pontonu uzstādīšana Lielvārdes peldvietās

8. Atpūtas vietas Lobes upes krastā labiekārtošana Lēdmanē

9. Peldvietas “Ausekļa pludmale” labiekārtošana

10. Lielvārdes novada Kultūras centra sienas gleznojums

11. BTA Velozinis. Inovatīvs veloparks Lielvārdē

Lielvārdes novada pašvaldība apliecina, ka noslēdzoties projektu ideju konkursam, pēc rezultātu apstiprināšanas Lielvārdes 
novada domē, balsošanas veidlapa tiks iznīcināta un tiks dzēsti konkursa ietvaros uzkrātie personas dati.

Paraksts ___________________                Datums_______________________

Lielvārdes novada sabiedrības līdzdalības budžeta projektu  
ideju 2021. gada konkursa Iedzīvotāju balsošanas veidlapa

Aizpildītu anketu lūdzam 2021.gada 23.aprīlim nodot pašvaldībai, izmantojot 
kādu no iespējām:
– sūtot pa pastu, pasta adrese: Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes nov., LV-5070;
– iemetot anketu pastkastē:
Lielvārdē: pie Lielvārdes novada pašvaldības ēkas Raiņa ielā 11A; pie Lielvārdes 
pilsētas bibliotēkas ieejas, Parka ielā 3; 
Jumpravas pagastā: Jumpravas pagasta pārvaldes ēkas 1.stāvā, Daugavas ielā 6; 
Lēdmanes pagastā: Lēdmanes pagasta pārvaldes ēkas 1.stāvā, “Pagastmāja”.

Iedzīvotāji ir aicināti nobalsot par projektu idejām



7NOVADĀNr. 4 (529) / ceturtdiena / 2021. gada 15. aprīlis

Par godu Volfganga Amadeja Mocarta 265. dzimšanas gadadienai, 
Starptautiskā festivālu kustība “Astana Stars” 10.martā rīkoja I 
Starptautisko instrumentālās mūzikas konkursu “Grande Mozart”. 
Konkursā piedalījās jaunie mūziķi no Latvijas, Azerbaidžānas, Lie-
tuvas, Krievijas, Igaunijas, Kazahstānas, Uzbekistānas, Armēnijas, 
Maltas, Gruzijas, Baltkrievijas un Ukrainas.

Panākumi konkursā 
“Grande Mozart”

Lielvārdes novada Mūzikas un 
mākslas skolu konkursā pārstāvē-
ja jaunā flautiste Patrīcija Linda 
Ločmele (ped. Rūta Ābola) un 
vijolniece Liene Puriņa (ped. Justs 
Liepiņš). Abām meitenēm ir augsti 
sasniegumi konkursā.

Diploms par 1. vietu  instru-
mentālistu kategorijā (3.vecuma 
grupa)  Patrīcijai Lindai Ločmelei, 

pedagoģe Rūta Ābola, koncert-
meistare Marina Kravčenko.

Diploms par 2.vietu  instru-
mentālistu kategorijā (2.vecu-
ma grupa)  Lienei Puriņai, peda-
gogs Justs Liepiņš, koncertmeistare 
Marina Kravčenko.

Lepojamies ar mūsu audzēkņiem 
un viņu pedagogiem! Lai izdodas 
arī turpmāk! 

Jau vairāk nekā gadu dzīvojam neierastā situācijā - sporta sacensības lielākoties ir palikušas ārpus 
mūsu ikdienas, tomēr arī šajā laikā kaut nedaudz vai neierastā veidā sportistiem ir izdevies pierādīt 
sevi, aizstāvēt savu un novada vārdu Latvijas un starptautiskā līmenī.

Aicinām izvirzīt labākos novada sportistus godināšanai 
pasākumā “Lielvārdes novada Sporta laureāts 2021”

Šogad maija izskaņā vēlamies 
godināt Lielvārdes novada spor-
tiskākos iedzīvotājus un labākos 
sportistus.

Aicinām ikvienu Lielvārdes nova-
da iedzīvotāju,  atbilstoši ar pasā-

kuma  “Lielvārdes novada Sporta 
laureāts 2021”  nolikumā    noteik-
tajiem kritērijiem, 8 nominācijām 
izvirzīt labākos sportistus, sporta 
darba entuziastus, trenerus, pasā-
kumus.  Pasākuma “Lielvārdes 

novada Sporta laureāts 2021” noli-
kumu meklējiet www.lielvarde.lv.

Nominācijas:
• “Gada sportists”,
• “Gada sporta komanda”,
• “Gada treneris”,

• “Mūža ieguldījums sportā”,
• “Gada entuziasts sportā”,
• “Tautas sporta Gada pasākums”,
• “Gada tautas sportists/

komanda”,
• “Gada tehnisko sporta veidu 

sportists”.
Anketas jāiesniedz līdz 2021. 

gada 19.aprīlim (ieskaitot) elektro-

niski e-pastā ainars.pukitis@lielvar-
de.lv  vai  sporta.centrs@lielvarde.
lv,  vai personīgi Lielvārdes novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā Raiņa ielā 11A, Lielvārdē.

Paldies katram Lielvārdes nova-
da iedzīvotājam, kas šajā mums 
visiem smagajā  laikā sirdī nesuši 
sporta garu! Esiet aktīvi!

Lielvārdē, 2021.gada

Ziņas par izvirzīto pretendentu 
Nominācija (ar X atzīmēt atbilstošo)  “Gada sportists”

 “Gada sporta komanda”
 “Gada treneris”
 “Mūža ieguldījums sportā” *
 “Gada entuziasts sportā”*
 “Tautas sporta Gada pasākums”*
 “Gada tautas sportists/komanda”
 “Gada tehnisko sporta veidu sportists”

Pretendenta/trenera vārds, uzvārds vai koman-
das nosaukums 
Tālrunis, e-pasts
Sporta veids
Ziņas par pretendenta sasniegumiem
Sporta pasākuma/sacensību nosaukums Izcīnītā vieta Rezultāti internetā (precīza adrese) vai pievienots pielikumā Sacensību mērogs- Pasaules, Eiropas, Latvijas

*Tautas sporta Gada pasākuma nosaukums 
*Mūža ieguldījums sportā – pretendenta vārds, uzvārds
*Gada entuziasts sportā - pretendenta vārds, uzvārds
(aizpilda tikai, ja piesaka kādai no šīm nominācijām) 

Pamatojums (3-4 teikumos)

Ziņas par iesniedzēju (aizpildāms obligāti)
Vārds, uzvārds/ organizācijas nosaukums
Tālrunis un/vai e-pasts

Lūdzam anketai pievienot  2-3 fotogrāfijas no sacensībām, nosūtot tās elektroniski ainars.pukitis@lielvarde.lv.

Pieteikuma anketa "Lielvārdes novada sporta laureāts 2021"

Attālinātais Lieldienu laika konkurss „Uzstaro 2021” notika pirmo 
reizi. Konkursā tika iesūtīti 210 priekšnesumi, kuros piedalījās 
dziedātāji no 55 dažādām Latvijas un Lietuvas vietām.

Lielvārdes novada Kultūras centra vokālās studijas “Mikauši” 
un Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolas dziedātāji 
piedalījušies jauno vokālistu konkursā “Uzstaro 2021”!

Konkursa žūrijas locekle, Latvijas 
Nacionālās operas un baleta solis-
te Dana Bramane konkursa mājas 
lapā www.uzstaro.lv dalās pārdo-
mās par šī pasākuma norisi: “Mīļie 
bērni, jaunieši un skolotāji! Jūs 
katrs esat individualitāte, perso-
nība. Saglabāt un nemainīt, nesa-
mākslot un nesabojāt, kas ielikts 
jau no dzimšanas, nav viegli, bet 
tomēr...saglabājam to bagātību 
un individualitāti, tieši jūsu katra 
balss odziņu līdz galam, lai kā gri-
bētos kādam līdzināties, jo tieši 
tas ir tas, kas padara jūs neatkār-
tojamus, interesantus, spilgtus un 
īpašus!”

Priecājamies un lepojamies par 
Lielvārdes novada Kultūras cen-
tra vokālās studijas “Mikauši” un 
Lielvārdes novada Mūzikas un 

mākslas skolas dziedātājiem.  

Lielajā konkurencē izcīnītas 
vairākas godalgotas 
vietas:

1. vieta Katrīnai Leščinskai vecu-
ma grupā 9-12 gadi, kategorijā 
Akadēmiskā dziedāšana;

2. vieta Agnesei Dzalbei vecu-
ma grupā 4-8 gadi, kategorijā 
Akadēmiskā dziedāšana;

2.vieta duetam Laura Tabure un 
Sendija Mihailovska vecuma grupā 
13-16 gadi, kategorijā Mūsdienu 
estrādes dziedāšana;

3. vieta Esterei Jankovskai vecu-
ma grupā 13-16 gadi, kategorijā 
Akadēmiskā dziedāšana;

3. vieta Annai Taburei vecu-
ma grupā 4-8 gadi, kategorijā 
Akadēmiskā dziedāšana.

Laureātu skolotāja Baiba Klepere 
ieguva arī godpilno titulu “Labākais 
pedagogs”.

Par piedalīšanos konkursā  
Slavinājuma rakstus un 
titulus saņēma 
skolotājas Kleperes audzēkņi:
Emīlija Žukele - Atraktīvākā 

dziedātāja; 
Justīne Plote - Sirsnīgākā 

dziedātāja; 
Rasa Baltkalne - Kustīgākā 

dziedātāja; 
Laura Tabure - Izjustākā 

dziedātāja;  
Marta Baltkalne - Drošākā 

dziedātāja. 

Pedagoga Kristiana Krievāna 
audzēknis Aleksis Jozuus ieguva 
titulu- Interesentākais dziedātājs.

Paldies par skanīgām un  skais-
tām dziesmām, un, esam pār-

liecināti, ka Lielvārdes nova-
da dziedātāju balsis  mēs dzir-

dēsim vēl  ne reizi vien!   
Lielvārdes novada Kultūras Centrs



Līdzjūtības
“Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,

Un liekas, ka ikvienā 
zvaigznē

Vēl tavas acis pretī mirdz.”
(M. Jansone.)

Izsakām līdzjūtību Rasai 
Stankēvičai,

no tēta uz mūžu atvadoties. 
Lielvārdes pamatskolas 4.a 
klases bērni, audzinātāja

un vecāki

Cik grūti ticēt, ka nekad vairs 
dzīvē 

Mums neiznāks ar tevi 
parunāt, 

Bez tevis diena uzausīs un 
dzisīs, 

Bez tevis gadi tālāk steigs. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
ģimenei un tuviniekiem, 

Marutu Apsi 
mūžības ceļā pavadot. 

Jumpravas rokdarbnieču 
kolektīvs

Nenopūt, vējš, balto svecīti, 
neizlej, vējš, smagos 

mākoņus, 
nenotrauc, vējš, smalkās 

pazares! 
Atļauj brīdi mūsu dvēselēm 

parunāt ar baltām  
liesmiņām.
(M.Čaklais)  

Skumju brīdī esam kopā Jāni 
Pamiljanu un viņa ģimeni, 
mammu mūžībā pavadot.  
Jumpravas pamatskolas 

kolektīvs

Sazaļos zāle, 
un akmens plauks. 

Vējš tevi vārdā 
vien, māmulīt sauks. 

(L. Briedis)  
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Jānim un viņa ģimenei, māti 

mūžībā pavadot. 
Daugavas ielas 17 iedzīvotāji 

Jumpravā

Nekad vairs neatnāks diena, 
kas vizbuļu spilgtumā viz. 

Caur nopļauto vasaru 
skriedams,  

tas stars ir apdzisis.  
      (Lija Brīdaka)  

Skumju brīdī esam kopā ar 
mūsu kolēģi BEATI,  

vecmāmiņu mūžībā pavadot.   
Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas kolektīvs

8 Nr. 4 (529) / ceturtdiena / 2021. gada 15. aprīlisNOVADĀ

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4530 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu  
Anita Saka, tālr. 26610250,

e-pasts: lz@lielvarde.lv.
Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2021. gada 20. maijā. 
Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 10. maijs.

2021. gada martā Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti miršanas gadījumi: 

Lielvārdes pilsētā:
Dzintars Stankevičs, 
dzim 1942.g.,
Valentīna Pukste-
Liepiņa, dzim. 1949.g.,
Emīlija Siliņa, dzim. 1933.g.,
Vilma Āriņa, dzim. 1926.g.,
Veronika Brikmane, 
dzim. 1930.g.,
Jānis Vilhelms Vucāns, 
dzim. 1941.g.,
Dina Leja, dzim. 1937.g.

Jumpravas pagastā:
Zinaida Krasnova, 
dzim. 1945.g.,
Gunta Nereta, dzim. 1963.g.

Mīļi sveicam 2021. gada 
martā Lielvārdes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā – 
Ralfs, Justīne,
Lielvārdes pagastā –  
Nikola Keita,
Lēdmanes pagastā –  
Alise Keita,
Jumpravas pagastā – Karolīna.

2021. gada martā Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas trīs laulības.

Asenizācijas pakalpojums 3.0 
m³ 30,00 EUR, t.sk., PVN;

Asenizācijas pakalpojums 6.7 
m³ 50,00 EUR, t.sk., PVN;

Informācija pa tālr. 26443529 
vai e-pastu: remte@remte.lv.
Jūsu ieguvumi:

• līgums par pakalpojumu;
• rēķins t.sk. PVN (samaksā-

ti visi nodokļi);
• kanalizācijas notekūde-

ņi tiek nogādāti attīrīšanas 
iekārtās.

Pavasaris ir laiks, kad vairāk domājam par sava īpašuma un vides 
sakārtošanu. Atkritumu apsaimniekotājs „Ķilupe”, sadarbībā ar 
Lielvārdes novada pašvaldību un SIA “Lielvārdes Remte”, piedāvā 
gan privātmāju un dzīvokļu īpašniekiem, kā arī uzņēmumiem un 
pašvaldības iestādēm iespēju ērti un bez maksas atbrīvoties no 
nolietotas elektrotehnikas, makulatūras un stikla iepakojuma.

Laikam kļūstot daudz siltākam un sausākam, Latvijā reģistrēti jau 
vairāki kūlas dedzināšanas gadījumi.

Kūlas dedzināšana ir bīstama un aizliegta

Lai pavasarī neveidotos kūla, 
iedzīvotājiem ir jāsakopj savi īpa-
šumi jau rudenī – jānopļauj zāle un 
jānovāc atkritumi. Teritorijas sakop-
šana ir jāveic sistemātiski, regulāri 
to attīrot no degtspējīgiem atkritu-
miem, sausās zāles un nenovākto 
kultūraugu atliekām, tad pavasarī 
neveidosies sausā zāle un nebūs 
iespējama tās degšana.

Lielvārdes novada pašvaldības 
policija atgādina, ka kūlas dedzi-

nāšana nav veids, kā sakopt neap-
saimniekotās un nesakoptās teri-
torijas. Dedzinot kūlu, var noda-
rīt lielu postu meža platībām, 
dzīvām radībām, kā arī, izceļo-
ties ugunsgrēkam, var nodegt 
gan dzīvojamās, gan saimniecī-
bas ēkas, un ugunsgrēkā var zau-
dēt arī dzīvību. Neapdomīgās rīcī-
bas dēļ nelaime var piemeklēt 
gan pašus dedzinātājus, gan arī 
citus cilvēkus.

Policija atgādina iedzīvotājiem, 
ka kūlas dedzināšana ir aizliegta un 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
kūlas dedzinātāji ir saucami pie 
atbildības. Atbilstoši Ugunsdrošības 
un ugunsdzēsības likuma 55.panta 
trešajai daļai par kūlas dedzināšanu 
piemēro naudas sodu fiziskajai per-
sonai no piecdesmit sešām līdz simt 
četrdesmit naudas soda vienībām 
(no 280 līdz 700 eiro).  Savukārt, 
ja dedzinot kūlu, būs aizdegusies 
kāda no ēkām, kā rezultātā radī-
ti zaudējumi, tad vainīgai personai 

iestāsies kriminālatbildība.
Ja tiek manīts kūlas ugunsgrēks 

un personas, kuras dedzina kūlu, 
nekavējoties par to informējiet, 
zvanot uz vienotas ārkārtas palī-
dzības izsaukumu numuru 112. 
Policija lūdz iedzīvotājus ziņot par 
iespējamiem likumpārkāpējiem 
saistībā ar kūlas dedzināšanu, zva-
not Lielvārdes novada pašvaldības 
policijai pa tālruni 26538811 vai arī 
Valsts policijai 110. 

Artis Mundurs,
 pašvaldības policijas priekšnieks

EKO Dienas’2021 Lielvārdes novadā

EKO Dienu laikā no Lielvārdes 
novada iedzīvotājiem bez maksas 
tiks pieņemta  makulatūra  (avīzes, 
žurnāli, grāmatas),  stikla iepako-
jums (tukšas stikla burkas un pude-
les) un  sadzīves elektrotehnika  – 
televizori, ledusskapji, gāzes plī-
tis, veļasmašīnas, trauku mazgāja-
mās mašīnas, datori un monitori, 
radioaparāti, mūzikas centri, mag-
netolas, telefoni, putekļusūcēji, glu-

dekļi, fēni, tējkannas, blenderi un 
cita mazā virtuves sadzīves tehni-
ka, mobilie telefoni un to lādētāji 
utt. Atgādinām, ka nolietotās elek-
tropreces nedrīkst būt izjauktas.

Makulatūras, stikla iepakoju-
ma un sadzīves elektrotehnikas 
savākšana un izvešana notiks bez 
maksas, ar „Ķilupe” transportu un 
darbaspēku, piebraucot pie katra 
klienta individuāli. EKO Dienu ietva-

ros pieteiktie atkritumi būs jāizliek 
plkst. 8 no rīta ārpus vārtiņiem, die-
nas laikā piebrauks kravas trans-
ports un visu savāks. Līdz ar to 
iedzīvotājiem nav jābūt mājās.

• EKO Dienas Lielvārdes pilsētas 
iedzīvotājiem – 2021. gada 14./15. 
aprīlis. • EKO Dienas Jumpravas 
pagasta un Kaibalas ciema iedzīvo-
tājiem - 2021. gada 22./23. aprīlis. 
• EKO Dienas Lēdmanes pagas-
ta iedzīvotājiem –  2021.  gada 
28./29./30. aprīlis.

Pakalpojumu var pieteikt pa tāl-
runi 29104053 vai 65071222, kā arī 
sūtot e-pastu ar pieteikumu „EKO 
Diena” uz kilupe@gmail.com.

2018. gada 25. maijā Eiropas Savienībā tika izdota Vispārīgās datu aizsardzības regula, kuras mērķis ir 
ievērot personas privātās un ģimenes dzīves, mājokļa un saziņas neaizskaramību, personas datu aiz-
sardzību, domu, pārliecības un ticības brīvību, vārda un informācijas brīvību, darījumdarbības brīvību, 
tiesības uz efektīvu tiesību aizsardzību un taisnīgu tiesu un kultūru, reliģiju un valodu daudzveidību. 
(skat. Vispārīgās datu aizsardzības regulu.)

Par personas datu publicēšanu Lielvārdes 
novada pašvaldības informatīvajos kanālos

Līdz ar Vispārīgās datu aizsardzī-
bas regulas piemērošanu, fiziskai vai 
juridiskai personai, kas apstrādā per-
sonas datus, ievērojami pastiprinās 
atbildība un pienākums nodrošināt, 
lai personas datu apstrāde ir liku-
mīga un nenodara kaitējumu kādai 
personai.

Turpmāk, lai Lielvārdes novada 
pašvaldības izdevumā “Lielvārdes 
Novada Ziņas” vai pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv 
publicētu iedzīvotāju iesūtīto infor-
māciju, kas skar trešās personas 
datus, lūgsim aizpildīt apliecinājuma 
veidlapu, kas nosaka to, ka persona, 
kuras personas dati tiek skarti, neie-
bilst pret to publiskošanu. Šis aplieci-
nājums attiecas galvenokārt uz pub-
lisku līdzjūtību vai pateicību izteik-

šanu izdevumā “Lielvārdes Novada 
Ziņas”, taču var tikt piemērots arī 
citos gadījumos, kuros publicējamā 
informācija skar citu personu perso-
nīgos datus.

Kas ir personas dati? 
• Personas dati ir informācija, 

kuru apkopojot var identificēt kon-
krētu personu.

• Vispārīgā datu aizsardzības 
regula neaizsargā miruša cilvēka 
datus. 

Par personas datiem ir uzskatāmi:
• vārds, uzvārds, personas kods;
• kontaktinformācija;
• personas fotogrāfija;
• IP adrese, sīkdatnes;
• paradumi;
• atrašanās vieta;
• politiskie, filozofiksie, reliģiskie 

uzskati;
• biometrijas dati;
• veselības stāvoklis u.c.
Apliecinājuma veidlapu saņemt, 

kā arī iesniegt varat Lielvārdes nova-
da pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas nodaļā, Raiņa ielā 11a, 1. stāvā, 
nodot Komunikācijas un tūrisma 
nodaļas Informācijas līdzekļu redak-
toram vai arī aizpildītu un parakstītu 
veidlapu varat ieskanēt un nosūtīt 
uz e-pastu:  lz@lielvarde.lv. Tālrunis 
informācijai 26610250 (Anita Saka).

Apliecinājuma veidlapu varat 
lejuplādēt Lielvārdes novada pašval-
dības mājaslapā www.lielvarde.lv.  

Anita Saka,
Komunikācijas un tūrisma 

nodaļas
Informācijas līdzekļu redaktore

Arī Lielvārdes novadā aicinām visus talkotgribētājus piedalīties Lielajā talkā, kura šogad tiek organi-
zēta 24. aprīlī. Ņemot vērā ārkārtējās situācijas ieviestos kontaktēšanās ierobežojumus, talkosim Solo, 
Duo un Ģimenes talkās.

24. aprīlī Lielvārdes novadā talkosim 
Solo, Duo un Ģimenes talkās

Lūdzam pieteikt dalību Lielajā 
talkā  www.talkas.lv  vai SIA 
“Lielvārdes Remte” Lielās talkas 
koordinatoram Vilnim Melkertam pa 
tālruni 28800166 vai e-pastu: vilnis.
melkerts@remte.lv. SIA “Lielvārdes 
Remte” Lielās talkas ietvaros ar 
Lielvārdes novada pašvaldības un 
Lielās talkas organizatoru atbalstu 
nodrošinās talkas maisus un savāk-
to atkritumu maisu aizvešanu. Lielās 
talkas baltos maisus no 19. aprīļa 
varēs saņemt par brīvu arī veikalā 
"Maxima" – līdz 5 maisiem vienam 
“talkošanas” pārstāvim.

Lūgums – savāktos atkritumu 

maisus novietot ielu / brauktuvju 
malās, kurus 2-3 dienu laikā aizve-
dīs SIA “Lielvārdes Remte” darbinie-
ki. Par talkas maisu atrašanās vietu 
lūdzu paziņot Lielās talkas koordi-
natoram Vilnim Melkertam. Talkas 
maisos nedrīkst likt būvgružus, logu 
stiklu, šīferi, sadzīves elektroniku. 

Talkotāji paši var izvēlēties talko-
šanas vietu, par to paziņojot Lielās 
talkas koordinatoram, bet  aktuālā-
kās talkošanas vietas tiks izziņotas 
Lielvārdes novada pašvaldības un 
SIA “Lielvārdes Remte” mājas lapās 
no šī gada 19. aprīļa.

Būsim atbildīgi šajā Covid-19 iero-

bežojumu laikā! Aicinām “talkot” 
pa vienam, divatā, vai 2 mājsaim-
niecību ietvaros, līdz 10 cilvēkiem! 
Ja kādā no “talkošanas” vietām 
pieteiksies vairāk dalībnieku, kā to 
pieļauj epidemioloģiskās prasības, 
lūgums pieteikties pie Lielās talkas 
koordinatora, lai saskaņotu “talko-
šanas” laikus.

Veiksmi darbos un, jau iepriekš – 
sirsnīgs paldies par paveikto! 

Vilnis Melkerts,
SIA “Lielvārdes Remte”

Pašvaldības teritorijas apsaimnie-
košanas nodaļas vadītājs

Tālrunis papildus informācijai: 
28800166

SIA “LIELVĀRDES REMTE” 
piedāvā asenizācijas 
pakalpojumus 
(kanalizācijas 
notekūdeņu savākšanu):


